
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA - MG 

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS e RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019 

MENOR PREÇO GLOBAL 

A Câmara Municipal de Rio Pomba/MG, através da Comissão de Licitações, torna 

público aos interessados o resultado da Tomada de Preços nº 01/2019, realizado dia 

08/11/2019, tendo por objeto a execução de obra de construção da sede da Câmara 

Municipal de Rio Pomba. 

1º lugar: Matheus Vieira-Prestação de Serviços Ltda: R$898.446,86;  

2º lugar: GAGE Construtora e Incorporadora Ltda-ME: R$1.016.370,37; 

3º lugar: Construtora Frederico Lessa Ltda: R$1.023.576,26; 

4º lugar: GS Engenharia de Ubá Ltda: R$1.037.528,85; 

5º lugar: Urbplan – Urbanização, Planejamento e Construções Ltda: R$1.037.897,90;  

6º lugar: PMA Construtora Eireli-ME: R$1.046.331,45; 

7º lugar: Construtora Barsan Eireli EPP: R$1.137.306,96. 

Comunicamos o resultado da licitação em referência, estando demonstrados os 

valores ofertados e o vencedor do pleito. 

Em cumprimento ao art. 109, § 5º, da Lei nº 8.666/93, comunicamos aos 

interessados que os autos do processo estão com vistas franqueada a todos os 

interessados no prazo de 05 (cinco) dias úteis, no horário de 12 às 18 horas, na sede 

da Câmara Municipal de Rio Pomba.  

 

Rio Pomba/MG, 08 de novembro de 2019. 

 

RAMON MACHADO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão de Licitações 

 

LUCIENE DE PAULA OLIVEIRA 

Membro 


